
MĚSÍČNÍK OBECNÍHO ÚŘADU KARLE

ROČNÍK 16                                              ČÍSLO  1 - 2 2018                          VYCHÁZÍ  DNE 23. 2. 2018

                                                                          

Zastupitelstvo na svém jednání dne 13. 12. 2017

SCHVÁLILO:

1) úpravy rozpočtu obce Karle na rok 2018 a střednědobý 
výhled rozpočtu 2018 - 2022

2) rozpočtové opatření č. 13/2017

3) výši poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2018 
ve výši 400,- Kč za osobu

4) plán inventur a jmenovalo inventurní komisi ve složení: 
S. Kakišová, J. Dokoupil a M. Jadrný.

Zastupitelstvo na svém jednání dne 24. 1. 2018

SCHVÁLILO:

1) finanční příspěvek ve výši 1000 Kč pro Farní charitu 
Litomyšl

2) finanční příspěvek ve výši 1000 Kč pro Charitu Svitavy -
Světlanka

3) vyhlášku č. 1/2018 o systém náležité péče obce Karle

5) zrušení akcií ČSAD Ústí nad Orlicí

NESCHVÁLILO:

6) žádost spolku Lungta o připojení se k mezinárodní 
kampani Vlajka pro Tibet

BERE NA VĚDOMÍ:

4) žádost pana H. O koupi části pozemku p.č. 1751/2 v k.ú. 
Karle

7) informaci České asociace odpadového hospodářství k 
riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství obcí a 
měst
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Únor  bílý  –  pole  sílí praví  známá
pranostika. Jak to tak vypadá, mohlo by se letošní
úrodě opravdu dařit. I přes přetrvávající sněhovou
pokrývku  už  ale  na  našich  zahrádkách  můžeme
spatřit  první  jarní  květiny  –  sněženky,  bledule,
talovíny…

Přijďte přivítat jaro na „babský dýchánek“,
kde si během příjemného posezení můžete vyrobit
velikonoční kraslice.

K  závěru  zimy  patří  také  masopusty  a
karnevaly.  Dětský  karneval  nebude  chybět  ani  u
nás v Karli.

A  symbolem  jara  jsou  jistojistě  i  jarní
prázdniny.  Letos  se  jich  Svitavsko  dočká  v
polovině března – v posledním ze všech termínů.
Volna  si  děti  ale  v  březnu  užijí  více.  Na březen
totiž  letos  připadají  i  prázdniny  velikonoční.
Oslava jara doprovázená mrskutem a malovanými
vajíčky završí předvelikonoční období 1. dubna. 

DNEŠEK

Termín jarních prázdnin pro děti školou 
povinné je pro Svitavský region v tomto roce 

vymezen na dny 12. - 18. 3. 2018.
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Dne 13.1.2018 uspořádali členové našeho spolku 
další, již tradiční, myslivecký ples. Jak je u nás 
dobrým zvykem, přizvali jsme k pomoci hudební 
skupinu MocaBend, což samo o sobě bylo zárukou 
skvělé taneční hudby. Tombola nesměla chybět a 
provázela hosty téměř celým večerem. V prvním 
kole si každý mohl vylosovat některou z mnoha 
věcných cen a majitelé postupových losů s napětím 
očekávali losování cen zvěřinových. K myslivecké 
akci neodmyslitelně patří i myslivecká kuchyně, 
která vždy zajímá každého z hostů. Tentokrát tomu 
nebylo jinak a věřím, že strávníci byli spokojeni. Do 
příprav a organizace se zapojil každý z našich členů, 
který jen trochu mohl. Všichni odvedli svůj díl na 
jedničku a vše klapalo jak mělo. Ale skvělou 
atmosféru s sebou přinesli až naši hosté. Právě díky 
nim se celý večer nesl ve velice uvolněné přátelské 
atmosféře a panovala vážně skvělá nálada snad u 
všech přítomných. Závěrem bych rád poděkoval 
všem členům spolku za jejich nasazení, hudebníkům 
MocaBendu za skvělou hudbu, všem sponzorů a 
mecenášům za jejich dary, ale především všem 
milým hostům za jejich přízeň, protože bez hostů a 
jejich chuti bavit se by se večer nemohl vydařit tak 
skvěle...
                                                                                      

Předseda MS  Libor Král

Myslivecký ples

Tříkrálová sbírka 2018

Tříkrálová sbírka letos proběhla v Karli a na 
Ostrém Kameni v sobotu 6. ledna 2018, tedy přímo v 
den, kdy nám kalendář zvěstuje svátek Tří králů.

Počasí bylo ke koledníkům letos přeci jen 
shovívavější než v předchozích letech. Předloni byly děti 
zmáčené od drobného deště a vloni obcházely 
domácnosti v dvacetistupňovém mrazu.

Všem koledníkům i jejich doprovodu za tuto 
dobrovolnou aktivitu děkujeme. Občané Karle přispěli do 
sbírky nemalou částkou a to 7930 korunami, v menším 
Ostrém Kameni se podařilo pro Farní charitu Litomyšl 
získat 2493 korun. Peníze pomohou při mimořádných 
situacích (povodně, požáry), budou dále směřovat na 
vytvoření fondu pro přímou pomoc rodinám s dětmi a z 
konkrétních zařízení přispějí na provoz a obnovu 
Respitního centra Jindra, služby Sanace rodiny a 
pomohou ke zkvalitnění služeb Dobrovolnického centra.



MATEŘSKÁ ŠKOLA KARLE
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Akce MŠ – Únor 2018

19. 2. – knižní den
21. 2. - saunování v Litomyšli, 26 Kč na autobus. S sebou: ručník, plážové 
boty, malou svačinku, pití.
23. 2. karneval v MŠ v dopoledních hodinách
28. 2. Plavecký výcvik v krytém bazénu v Litomyšli, odjezd 8:36 hodin
S sebou- 26 Kč na autobus, malou svačinu, pití.  Ručník a plavky podepsané.

Více zde: https://mskolakarle.webnode.cz/akce-ms/

Novinky z Mateřské školy Karle

Od ledna je v MŠ nová paní učitelka Lenka Klímová, která nahradila dosavadní učitelku Kamilu 
Stránskou, která odešla na rizikové těhotenství, děti si na změnu rychle a bez problémů zvykly.

V lednu a v únoru s přihlášenými dětmi jezdíme do litomyšlské sokolovny do sauny, poté hned 
navazujeme na předplavecký výcvik též do Litomyšle, ale do městského bazénu.

MŠ navštívila Mgr. Krausová z nemocnice v Moravské Třebové, která dětem přiblížila problematiku 
zdravovědy, děti si rozdělila na dvě skupiny dle věku a přizpůsobila jim své vypravování s názornou ukázkou.

S předškolními dětmi jsme navštívili Základní školu v Trstěnici, kde jsme navštívili první třídu a setkali 
se tak s našimi bývalými kamarády.

Zavítali jsme na Zvědavou pohádku do nedaleké MŠ v Čisté, děti byly zapojeny do děje a tím je pro ně 
zajímavější a zábavnější. Pohádku zahrálo seskupení Jo-Jo.

Mateřská škola společně s Obecním úřadem Karle, požádala o Výzvu 16/2017 z fondu SFŽP. Cílem této 
Výzvy je rozvoj environmentálního vzdělávání a výchovy u předškolních dětí a žáků základních škol s vyšším 
využíváním kontaktu s přírodním prostředím. Podpora je směřována na zkvalitnění technického a didaktického 
zázemí pro výuku a výchovu ve venkovním prostředí v mateřských a základních školách a organizacích 
působících v oblasti EVVO a dále na podporu rozvoje mateřských škol v rámci školského systému ČR.

Návštěva 1. třídy v ZŠ Trstěnice

Divadelní představení v Čisté

Zdravověda
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 jednání spácháno či způsobeno, PROČ se podle oznamovatele
čin stal a jaký je NÁSLEDEK jednání pachatele, tzn. újma na
zdraví nebo škoda na majetku. 

Čísla tísňových linek zná téměř každý, nicméně pokud
se něco stane a člověk je ve stresu, ze zkušeností víme, že si v
rychlosti  nevybaví  ani  to,  jak se  jmenuje.  Výše  jsme zmínili
číslo  tísňové linky  policie  a  to  číslo  158.  Pokud potřebujete
pomoc hasičů, volejte číslo 150. Zdravotnická záchranná služba
má linku  tísňového volání  155.  Rovněž je  možné si  přivolat
pomoc  voláním  na  jednotné  číslo  evropského  volání  112.
Nicméně doporučujeme, pokud potřebujete jen jednu složku z
integrovaného  záchranného  systému  (dále  jen  IZS),  volejte
přímo na tísňovou linku potřebné složky. Číslo 112 se využívá
především  v  případech,  že  potřebujete  na  místo  dvě  a  více
složek IZS. 

Tiskový  mluvčí  Zdravotnické  záchranné  služby
Pardubického  kraje  Bc.  Aleš  MALÝ,  DiS.  naše  tvrzení
podporuje  a  doporučuje:  „Při  zdravotních  komplikacích,  kdy
akutně potřebujete pomoc záchranné služby, volejte přímo linku
155  a  eliminujte  tak  byť  sebemenší  časové  prodlevy  při
spojování hovorů z linky 112 na naše vyškolené operátory na
lince  155“.  Existuje  i  linka  tísňového  volání  policie  pro
neslyšící,  kde operační  důstojník komunikuje s  osobou,  která
potřebuje pomoci formou SMS zpráv. Tato linka má číslo 603
111 158. 

A úplným závěrem můžeme uvést malou zajímavost -
dětem  jako  mnemotechnickou  pomůcku  zapamatování
tísňových linek uvádíme pomůcky, jak si  pamatovat  poslední
číslo z tísňové linky a to, u linky 158 – osmička evokuje pouta
používaná  policisty,  u  linky 155 – pětka  evokuje  nafouknuté
bolavé bříško a u čísla 150 – nula představuje rybník plný vody,
kterou hasiči hasí požáry. Přejeme krásné zimní dny! 

por.  Ing.  Markéta  JANOVSKÁ  tisková  mluvčí  policie
Pardubického kraje 

POLICIE ČR INFORMUJE
Policisté  Pardubického  kraje  by  rádi  občanům  v  kraji

připomněli důležité preventivní rady a zásady, kterými je dobré se
řídit,  aby  se  nestali  obětmi  různých  podvodníků  nebo  zlodějů.
Preventivní  rady  budou  vydávat  formou  tematických  článků.
Témata  budou  jistě  zajímavá.  Například  podvody  páchané  na
seniorech  (tzv.  výhodné  nabídky  zboží  či  služeb,  legendy
podvodného  vylákání  peněz,  obtěžující  telefony),  senioři  v
silniční  dopravě  (chodci,  cyklisté,  řidiči  –  povinné  zdravotní
prohlídky), senioři – osobní bezpečnost, domácí násilí, majetková
kriminalita, tísňové linky, léto – pohyb v lese, skoky do neznámé
vody, děti – bezpečná cesta do školy, kyberkriminalita a podobně.
Budeme se snažit,  aby  naše  články byly zajímavé a tak  občas
přidáme i pár střípků z policejních svodek, abyste věděli, co se ve
vašem okolí  děje.  Dnes  bychom rádi  v  tomto úvodním článku
připomněli čísla tísňových linek a postup při podávání trestního
oznámení. 

Začneme druhým zmiňovaným tématem a to podáváním
„trestního“ oznámení. Oznámení na Policii České republiky může
podat  kdokoliv  (nikoli  pouze  poškozený),  oznámení  lze  podat
písemně nebo ústně a samotné oznámení lze podat na kterékoliv
oddělení  policie  nebo  na  státní  zastupitelství.  Pokud  vaše
oznámení  nemá  charakter  neodkladného  tísňového  hovoru  na
linku 158, můžete se obrátit na policisty z nejbližšího obvodního
oddělení  policie.  V  naléhavých  případech  můžete  samozřejmě
volat linku 158, kde sedí naši policisté a ti vám jsou připraveni
okamžitě pomoci. Pro urychlení komunikace a následné pomoci
je dobré vědět základní  údaje k oznamované události, což jsou
minimálně tyto informace: - vaše jméno - adresa, odkud voláte,
případně co nejbližší upřesnění místa události - co se stalo - zda je
na místě někdo zraněn nebo zda potřebuje někdo pomoc lékaře či
hasičů 

Obecně i při podávání oznámení na obvodní oddělení by
si měl každý oznamovatel (pokud je to možné a tyto informace
má) připravit odpovědi na základní otázky typu CO se stalo, KDO
se protiprávního jednání dopustil, KDY k jednání došlo, KDE k
události došlo, JAK ke skutku došlo, ČÍM bylo protiprávní

Litomyšl
2. 3. Pá 20:00 – Wohnout. Koncert. Kotelna. Vstupné: 320 Kč
5. 3. Po 17:00 – Dubaj – cestopisná přednáška. Městská
         knihovna Litomyšl.
9. 3. Pá 19:00 – Benefiční dobový ples. Smetanův dům.
14. 3. St 9:00 – 11:30 Prázdninové hrátky s legem. Výběr z
          padesáti stavebnic. Dům Naděje. Vstup zdarma.
15. 3. Čt 18:00 – Kouzelná Indie. Přednáška. Hotel Zlatá
          hvězda. Vstupné: 80 Kč.
15. 3. Čt 19:30 – 559. LHV. Koncert. Smetanův dům.
16. 3. Pá 20:00 – Tata Boys. Koncert. Kotelna. Vstup: 350 Kč
23. 3. Pá 19:30 – Pozorování hvězd pro veřejnost. DDM.
23. 3. Pá 20:00 – Visací zámek + Znouzectnost. Kotelna. 300Kč
24. 3. So 9:00 – 17:00 Velikonoční dílny. Regionální muzeum
          v Litomyšli. Vstupné: 40 Kč.
30. 3. Pá 20:00 – Bruno Ferrari a Jitka Zelenková. Koncert.
          Kotelna Litomyšl. Vstupné: 250 Kč.
31. 3. So 13:00 – Veřejný trénink a hobby soutěže. Jízdárna
          Hřebčín Suchá
4. 2. - 8. 4. Od masopustu do Velikonoc. Výstava. Regionální
          muzeum v Litomyšli.

                         Kulturní nabídka 

Svitavy
1. 3. Čt 19:00 – divadelní spolek ZAKLEP Svitavy: Lidovka.
         Divadlo Trám. Vstupné dobrovolné.
3. 3. So 20:00 – divadlo IDDQD: Krvavá pomsta. Divadlo Trám.
         Vstupné: 110 Kč
4. 3.  Ne 19:00 – divadlo KALICH: Božská Sarah. Fabrika,
         Vstupné: 400 Kč.
4. 3. Ne 15:00 – Sněhurka a sedm trpaslíků. Divadelní představení
         pro děti. Divadlo Trám. Vstupné: 80 Kč.
5. 3. Po 19:00 – Miroslav Dontil: Ptejte se mě na co chcete...
         Fabrika Svitavy. Vstupné: 350 Kč.
8. 3. Čt 20:00 – DS E. Vojana (Brněnec): Manželské vraždění.
         Divadlo Trám. Vstupné: 100 Kč.
10. 3. So 15:30 – Taneční večer pro páry. Fabrika. Vstup: 300/pár
17. 3. So 20:00 – Irský večírek. Tyjátr. Vstupné:  150Kč.
18. 3. Ne Burza filatelistů. Fabrika Svitavy.
21. 3. St 19:00 – Olympic – koncert. Fabrika. Vstupné: 690 Kč.
25. 3. Ne 15:00 – Pinocchio. Trám. Vstupné: 80 Kč.
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